
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 162 DEL 11/10/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' LIMITROFA AL CAPOLUOGO DI 

JESOLO, IN OCCASIONE DELL'INTERVENTO DI MODIFICA 

DELL'INFRASTRUTTURA STRADALE AGLI INCROCI TRA VIA ROMA SINISTRA E 

LE VIE COLOMBO / CESARE BATTISTI E TRA LE VIE CAVETTA MARINA / CA' 

GAMBA. INTEGRAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Richiamato le premesse ed il preambolo dell’ordinanza dirigenziale n. 156 del 03/10/2024 ad oggetto “ORDINANZA 

DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' LIMITROFA AL CAPOLUOGO DI JESOLO, IN OCCASIONE 

DELL'INTERVENTO DI MODIFICA DELL'INFRASTRUTTURA STRADALE AGLI INCROCI TRA 

VIA ROMA SINISTRA E LE VIE COLOMBO / CESARE BATTISTI E TRA LE VIE CAVETTA 

MARINA / CA' GAMBA”; 

Considerato che a seguito di monitoraggio del traffico, svolto durante le prime giornate e fasi di cantiere, è emersa la 

necessità di potenziare la segnaletica originariamente prevista prevedendo l’installazione di lanterne semaforiche che 

regolamentino la circolazione dei veicoli autorizzati al transito durante le fasi di impegno delle intersezioni interessate 

dai lavori; 

Visto l’ordinanza dirigenziale n. 156 del 03/10/2024 suindicata; 

Visto la determinazione di Città Metropolitana di Venezia n. 404/2024 ad oggetto: “Ordinanza di interruzione al 

traffico all’incrocio tra la SP 42 via Roma Sinistra, via Cesare Battisti e la SP 46 via Cristoforo Colombo e all’incrocio 

tra la SP 42 via Roma Destra, via Cavetta Marina e via Cà Gamba nel Comune di Jesolo. Durata: dalle oe 08:30 del 

08/10/2024 alle ore 18:00 del 31/01/2025”; 

Visto gli articoli 1, 2, 3, 4, 5, 7 e 41 del D.Lgs. n.285/1992 ed i relativi articoli di riferimento al D.P.R. n. 495/1992; 

O R D I N A  

Che le premesse ed i preamboli della presente e della citata ordinanza dirigenziale n. 156 del 03/10/2024 siano parte 

integrante di questo dispositivo; 

Che dalle data di pubblicazione della presente sino a fine lavori la segnaletica verticale ed orizzontale originariamente 

prevista ed installata possa essere integrata da lanterne semaforiche provvisorie di cantiere disposte e collocate in 

modo da regolare, con funzionamento simultaneo e sincronizzato, le immissioni, nelle aree di intersezione interessate da 

opere di cantiere, dei veicoli autorizzati e provenienti dalle seguenti vie: 

1) via Cesara Battisti; 

2) via Colombo; 

3) via Roma Destra SP42;  

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può essere 

presentato ricorso ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm. entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio. 



È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far rispettare 

la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 
Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


